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Wstęp  
 

Szanowni Państwo!  

 

Zapraszamy do zapoznania się z ofertą odpłatnych form doskonalenia i dokształcania – dla nauczycieli 

zgłaszających się indywidualnie – przygotowaną przez nasz Ośrodek na rok szkolny 2023/2024.  

Proponowana tematyka uwzględnia bieżące kierunki polityki oświatowej państwa, założenia planu 

nadzoru oraz jest odpowiedzią na zdiagnozowane przez nas potrzeby edukacyjne regionu. Na 

prezentowaną ofertę Ośrodka składają się:  

 kursy kwalifikacyjne i kursy nadające uprawnienia,  

 kursy doskonalące,  

 warsztaty.  

Zajęcia planowane są w trybie stacjonarnym, zdalnym lub mieszanym. W przypadku zaistnienia takiej 

potrzeby, po uzgodnieniu tego z uczestnikami i osobami prowadzącymi zajęcia, dla części form 

stacjonarnych przewidujemy możliwość przejścia na tryb zdalny.  

Wszyscy uczestnicy uzyskują świadectwa lub zaświadczenia o ukończeniu formy zgodne z przepisami, 

na podstawie których została ona zorganizowana.  

Prezentowany katalog jest otwarty, na bieżąco modyfikujemy i uzupełniamy ofertę, w odpowiedzi na 

propozycje tematów płynące z Państwa strony.  

Aktualne, szczegółowe informacje znajdą Państwo na stronie internetowej: www.wombb.edu.pl oraz 

w e-mailach kierowanych do szkół i placówek, a także w biuletynie informacyjnym, który wysyłamy 

bezpośrednio na adresy mailowe osób albo szkół/placówek, które wyrażają na to zgodę.  

Pod adresem rejestracja.wombb.edu.pl w zakładce „Najbliższe szkolenia” umieszczone są te formy, 

dla których ustalona została data zajęć. W zakładce „Szkolenia indywidualne” dostępna jest pełna 

oferta szkoleń.  

Zapraszamy także do bezpośredniego kontaktu z Pracownią Organizacji Doskonalenia i Informacji 

Pedagogicznej RODN „WOM” w Bielsku-Białej, ul. Legionów 25, w godz. 8.00–15.00:  

 w sprawach merytoryczno-organizacyjnych:  

tel.: 33 812 37 15, 33 812 24 58 (wew. 116 lub 126),  

e-mail: indywidualne_szkolenia@wombb.edu.pl;  

 w sprawach finansowych:  

tel.: 33 812 37 15, 33 812 24 58 (wew. 126),  

e-mail: faktury@wombb.edu.pl.  

Przypominamy jednocześnie, że opłaty za kursy kwalifikacyjne i wskazane w rozporządzeniu formy 

doskonalenia (np. kursy, wykłady, warsztaty), na które dyrektor szkoły lub placówki kieruje nauczyciela, 

mogą być w części lub w całości finansowane ze środków na dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli.  

  

http://www.wombb.edu.pl/
https://rejestracja.wombb.edu.pl/
mailto:indywidualne_szkolenia@wombb.edu.pl
mailto:faktury@wombb.edu.pl
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Przy wybranych tematach zostały zamieszczone oznaczenia informujące, którego kierunku realizacji 

polityki oświatowej państwa dotyczy forma:  

(K1) Kontynuacja działań na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji 

klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy, w tym wsparcie powrotu do 

szkół języka łacińskiego jako drugiego języka obcego. 

(K2) Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu 

u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra, rzetelną diagnozę potrzeb 

rozwojowych dzieci i młodzieży, realizację adekwatnego programu wychowawczo- 

-profilaktycznego oraz zajęć wychowania do życia w rodzinie. 

(K3) Doskonalenie kompetencji dyrektorów szkół i nauczycieli w zakresie warunków i sposobu 

oceniania wewnątrzszkolnego. 

(K4) Doskonalenie kompetencji nauczycieli w pracy z uczniem z doświadczeniem migracyjnym, 

w tym w zakresie nauczania języka polskiego jako języka obcego. 

(K5) Rozwój kształcenia zawodowego i uczenia się w miejscu pracy w partnerstwie 

z przedstawicielami branż. 

(K6) Podnoszenie jakości wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin udzielanego w systemie oświaty 

poprzez rozwijanie współpracy wewnątrz- i międzyszkolnej, a także z podmiotami działającymi 

w innych sektorach, w tym w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dzieci i wsparcia 

rodziny. 

(K7) Wspieranie nauczycieli w podejmowaniu inicjatyw/działań w zakresie zachęcania 

i wspierania uczniów do rozwijania ich aktywności fizycznej. 

(K8) Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym 

uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji 

dostępnych w Internecie. Poprawne metodycznie wykorzystywanie przez nauczycieli narzędzi 

i materiałów dostępnych w sieci, w szczególności opartych na sztucznej inteligencji. 

(K9) Rozwijanie umiejętności uczniów i nauczycieli z wykorzystaniem sprzętu zakupionego 

w ramach programu „Laboratoria przyszłości”. 

(K10) Wspieranie rozwoju nauki języka polskiego i oświaty polskiej za granicą oraz tworzenie 

stabilnych warunków do nauczania języka polskiego za granicą przez Instytut Rozwoju Języka 

Polskiego im. świętego Maksymiliana Marii Kolbego, Ośrodek Rozwoju Polskiej Edukacji za 

Granicą oraz beneficjentów przedsięwzięć i programów ustanowionych przez ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania. 

Mamy nadzieję, że skorzystanie z naszej oferty będzie skutecznym wsparciem w realizacji zadań 

edukacyjnych. 

Życzymy Państwu sukcesów i satysfakcji z pracy w nowym roku szkolnym!  

 

Władysław Mąsior  

Dyrektor RODN „WOM” w Bielsku-Białej  
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Kursy kwalifikacyjne i kursy nadające uprawnienia  
 

Kod: KK/001    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 1770 zł 

Kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą 

Tematyka: Przywództwo edukacyjne w szkole; przywództwo dla uczenia się i rozwoju indywidualnego; 

polityka oświatowa – dyrektor jako lider w środowisku, zarządzanie zasobami ludzkimi; zarządzanie 

strategiczne w kontekście prawnym, społecznym i finansowym; zarządzanie własnym rozwojem. 

Adresaci: Uczestnikami kursu mogą być nauczyciele posiadający odpowiednie wykształcenie, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa. 

Uwaga! Należy dostarczyć (w formie dokumentu drukowanego) zaświadczenie o zatrudnieniu na 

stanowisku nauczyciela, ponadto dołączyć kserokopię dyplomu ukończenia studiów wyższych 

z przygotowaniem pedagogicznym. 

Liczba godzin dydaktycznych: 210  Liczba uczestników: 25  

Prowadzący: Beata Honkisz  

 

Kod: KK/005    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 390 zł  

Kurs pedagogiczny instruktora praktycznej nauki zawodu 

Tematyka: Program kursu pedagogicznego zgodny z programem kursu pedagogicznego – 

Rozporządzenie MEN z dn. 22 lutego 2019 r. 

Adresaci: Osoby spełniające wstępne wymagania, zamierzające uzyskać kwalifikacje instruktora 

praktyczne nauki zawodu. 

Liczba godzin dydaktycznych: 48  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Grzegorz Telok  

 

Kod: KK/004    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 1950 zł  

Wychowanie do życia w rodzinie 

Tematyka: Bloki przedmiotowe kursu: 

1. Zagadnienia dotyczące podstaw wychowania do życia w rodzinie. 

2. Zagadnienia psychologiczno-pedagogiczne. 

3. Zagadnienia biomedyczne. 

4. Zagadnienia seksuologiczne. 

5. Dydaktyka wychowania do życia w rodzinie. 

6. Praktyka pedagogiczna. 

Adresaci: Uczestnikiem kursu może być  nauczyciel posiadający kwalifikacje do zajmowania stanowiska 

nauczyciela w szkołach podstawowych, określone w przepisach rozporządzenia MEN z dnia 1 sierpnia 

2017 r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji od nauczyciela (Dz. U. z 2020 r. poz. 1289).  
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Ukończenie kursu nadaje kwalifikacje do nauczania przedmiotu „Wychowanie do życia w rodzinie” 

w szkole podstawowej. Warunkiem ukończenia kursu jest: 

 aktywny udział we wszystkich zajęciach przewidzianych w planie kursu (90% obecności);  

 uzyskanie pozytywnych ocen ze wszystkich bloków przedmiotowych;  

 zaliczenie praktyk pedagogicznych.  

Liczba godzin dydaktycznych: 300  Liczba uczestników: 20  

Prowadzący: Cecylia Borowska  

 

Kod: KK/003    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 180 zł 

Kurs na kierownika wypoczynku 

Tematyka: Planowanie pracy wychowawczej; organizacja pracy; bezpieczeństwo życia i zdrowia 

uczestników, obowiązujące przepisy; organizacja pracy kierownika wypoczynku z kadrą pedagogiczną 

oraz z personelem administracyjno-obsługowym; prowadzenie dokumentacji – obowiązujące przepisy. 

Adresaci: nauczyciele planujący podjąć funkcję kierownika kolonii, obozu 

Uwaga! Kandydat musi posiadać co najmniej trzyletni staż pracy na stanowisku nauczyciela. 

Liczba godzin dydaktycznych: 10  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Cecylia Borowska  

 

Kod: KK/002    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 480 zł  

Szkolenie przygotowujące do prowadzenia zajęć edukacyjnych w zakresie udzielania 

pierwszej pomocy 

Tematyka: Podstawy anatomii i fizjologii człowieka; wezwanie pomocy, bezpieczeństwo własne, 

poszkodowanego, miejsce zdarzenia; poszkodowany nieprzytomny, resuscytacja krążeniowo- 

-oddechowa, defibrylacja z użyciem automatycznego defibrylatora AED; zadławienia, urazy i skutki 

urazów; tamowanie krwotoków zewnętrznych i opatrywanie ran powierzchownych; wstrząs – zasady 

postępowania przeciwwstrząsowego; unieruchomienie złamań i zwichnięć; pierwsza pomoc 

w przypadku wychłodzenia i przegrzania; nagłe zachorowania i inne stany zagrożenia zdrowotnego, 

zatrucia; wsparcie psychologiczne poszkodowanego; ewakuacja ze strefy zagrożenia; udzielanie 

pierwszej pomocy w sytuacjach symulowanych. 

Adresaci: nauczyciele przedmiotu edukacja dla bezpieczeństwa odnawiający uprawnienia do jego 

nauczania we wszystkich typach szkół  

Nauczyciele – po ukończeniu powyższego szkolenia – mają przygotowanie do prowadzenia zajęć 

edukacyjnych w zakresie udzielania pierwszej pomocy na podst. rozporządzenia Ministra Zdrowia 

z dnia 26 sierpnia 2009 r. w sprawie przygotowania nauczycieli do prowadzenia zajęć edukacyjnych 

w zakresie udzielania pierwszej pomocy (Dz. U. Nr 139, poz. 1132). 

Liczba godzin dydaktycznych: 30  Liczba uczestników: 24  

Prowadzący: dr n. med. Tomasz Ilczak  
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Edukacja artystyczna 
 

Kod: W/026    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 160 zł  

(K7) Każdy może być choreografem – taneczna integracja dzieci i młodzieży 

Tematyka: Integracyjne zabawy taneczne; nauka pięciu choreografii możliwych do wykorzystania 

np. podczas lekcji wychowania fizycznego lub przedstawień klasowych; wykorzystanie sztuki 

improwizacji i interpretacji utworów muzycznych; nauka podstawowych kroków tańca w parach; 

prezentacja figur tanecznych dostosowanych do wieku ucznia, techniki tworzenia indywidualnych, 

nieszablonowych choreografii z wykorzystaniem podstawowej wiedzy o muzyce i rytmice; sposoby 

angażowania uczniów w taniec grupowy – przydzielanie ról tanecznych. 

Adresaci: nauczyciele przedszkoli oraz szkół podstawowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 8  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny   

 

Kod: W/050    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 160 zł 

Kolorowo i artystycznie – sztuka i zabawa (B) 

Tematyka: Sgraffito, sztuka zdobień z zaprawy wapiennej i tynku; tworzenie mozaiki z kolorowych 

szkiełek, latawców płaskich i przestrzennych; barwienie piasku, obrazy zamknięte w słoikach; 

propozycja pracy grupowej; praca malarska na dużym formacie, powiększanie prac znanych mistrzów 

(puzzle). 

Adresaci: nauczyciele techniki, plastyki, zajęć artystycznych, wychowawcy świetlic i placówek 

opiekuńczo-wychowawczych (pracujący ze starszym uczniem) 

Liczba godzin dydaktycznych: 8  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny  

 

Kod: W/068    Typ formy: Zdalna   Koszt: 60 zł  

(K2) Muzykoterapia 

Tematyka: Aktywne słuchanie muzyki; kreatywne zabawy muzyczne; relaks. 

Adresaci: nauczyciele przedszkoli oraz wszystkich typów szkół i placówek, specjaliści rewalidacji 

Liczba godzin dydaktycznych: 3  Liczba uczestników: 25  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny  
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Kod: W/098    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 80 zł  

(K7) Tańce śląskie. Zabawa (animacje z piosenką) 

Tematyka: Tańce śląskie: rybiorz, mynorz, zagrodnik, grożony; piosenki z niespodzianką (w tym dla 

babci i dziadka), utwór instrumentalny, zabawy z piosenką. 

Adresaci: nauczyciele  wychowania przedszkolnego i edukacji wczesnoszkolnej 

Liczba godzin dydaktycznych: 4  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny  

 

Kod: W/053    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 210 zł 

Warsztaty introligatorskie 

Tematyka: Podstawy szycia i oprawy książek; rozwijanie zdolności manualnych; zajęcia teoretyczne 

połączone z częścią praktyczną, na której każdy z uczestników wykonuje trzy notatniki, szkicowniki 

w różnym typie opraw. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 10  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny  

 

Języki obce 
 

Kod: KD/058    Typ formy: Mieszana   Koszt: 530 zł  

Język angielski dla nauczycieli – poziom średniozaawansowany 

Tematyka: Gramatyka i słownictwo na poziomie średniozaawansowanym; rozumienie ze słuchu 

i czytanie tekstów pozwalających na posługiwanie się językiem angielskim w sytuacjach dnia 

codziennego. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 50  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Jolanta Mysińska  
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Kod: KD/047    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 210 zł  

Kurs fonetyczny z języka angielskiego dla nauczycieli przedszkoli oraz edukacji 

wczesnoszkolnej 

Tematyka: Zasady zapisu fonetycznego dźwięków angielskich; zasady wymowy samogłosek, spółgłosek 

i dwugłosek; akcentowanie wyrazów wielosylabowych; ćwiczenie wymowy w rymowankach, 

wierszykach i piosenkach. 

Adresaci: nauczyciele przedszkoli oraz nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej z uprawnieniami do 

nauczania języka angielskiego 

Liczba godzin dydaktycznych: 20  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Maria Łątka  

 

Kod: KD/064    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 420 zł 

(K4) Kurs języka ukraińskiego 

Tematyka: Alfabet i wymowa; przedstawianie się, powitania, pożegnania; liczebniki; słownictwo 

związane z czasem; plan dnia – w szkole i poza szkołą; pogoda; moja rodzina; zawody i profesje; 

człowiek – części ciała, charakter; dom; szkoła; urzędy i instytucje; komunikacja i poruszanie się 

w określonych miejscach; komunikacja z rodzicami; krótkie formy pisemne. 

Adresaci: nauczyciele chcący zapoznać się z językiem ukraińskim 

Liczba godzin dydaktycznych: 40  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: dr Maryna Kyryliuk  

 

Kod: KD/049    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 950 zł  

Kurs przygotowawczy do egzaminu z języka angielskiego FCE 

Tematyka: Doskonalenie wiedzy z zakresu gramatyki i słownictwa wg wymagań egzaminacyjnych CFCE; 

doskonalenie umiejętności językowych wg wymagań egzaminacyjnych CFCE; rozwiązywanie testów 

egzaminacyjnych; rozwijanie technik efektywnej nauki języka obcego. 

Adresaci: nauczyciele wszystkich specjalności i wszystkich etapów nauczania 

Liczba godzin dydaktycznych: 90  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Maria Łątka  
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Kod: W/023    Typ formy: Zdalna   Koszt: 20 zł  

(K2) Dyslektyk na lekcji języka obcego 

Tematyka: Dysleksja – symptomy i specyficzne problemy; wybrane aktywności lekcyjne dla uczniów 

z dysleksją – pisownia, sprawności językowe, struktury gramatyczne. 

Adresaci: nauczyciele języków obcych szkół podstawowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 2  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Jolanta Mysińska  

 

Kod: W/001    Typ formy: Mieszana   Koszt: 30 zł  

(K4) Wybrane techniki nauczania języków obcych przydatne w pracy z uczniem z  

zagranicy 

Tematyka: Przegląd metod i technik nauczania języków obcych przydatnych w nauczaniu języka 

polskiego jako obcego; nauczanie słownictwa, gramatyki i sprawności językowych. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek 

Liczba godzin dydaktycznych: 3  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Jolanta Mysińska  

 

Metody i techniki nauczania dla różnych specjalności 
 

Kod: KD/027    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 180 zł 

Edukacja leśna 

Tematyka: Wiedza teoretyczna o lesie a realny kontakt z przyrodą; formy, metody i środki dydaktyczne 

w edukacji leśnej; przykładowe karty pracy i scenariusze zajęć. 

Adresaci: nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej, przyrody, biologii oraz inni nauczyciele promujący 

edukację przyrodniczą 

Liczba godzin dydaktycznych: 12  Liczba uczestników: 12  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny  
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Kod: KD/002    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 310 zł  

Jak rozwijać twórcze i kreatywne myślenie u uczniów – praktyczne rozwiązania 

Tematyka: Procesy pamięciowe; jak poprawić koncentrację i uwagę; mnemotechniki wspomagające 

uczenie się; metody kreatywne w nauczaniu; narzędzia i techniki rozwijające twórcze umiejętności; 

twórczy i kreatywny nauczyciel to twórczy uczeń. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 15  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny  

 

Kod: KD/004    Typ formy: Mieszana   Koszt: 490 zł  

Kurs treningu uważności 

Tematyka:  

Tydzień 1. Co to jest Mindfulness i po co praktykować? Zacznij w miejscu, w którym jesteś. 

Tydzień 2. Ciało jako miejsce bycia obecnym. 

Tydzień 3. Wprowadzenie podpory uważności. 

Tydzień 4. Praca z rozkojarzeniem. 

Tydzień 5. Badanie strumienia myśli. 

Tydzień 6. Postawa obserwatora. 

Tydzień 7. Samoakceptacja. 

Tydzień 8. Życie w oparciu o Mindfulness. Podsumowanie – reszta życia.  

Na spotkaniach pojawi się także arteterapia i zaproszenie do ekspresji na papierze. Nie chodzi nam 

o stworzenie dzieła sztuki. Chodzi o zabawę, eksplorację, badanie. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek 

Liczba godzin dydaktycznych: 24  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Maria Łątka  
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Kod: KD/009    Typ formy: Mieszana   Koszt: 130 zł 

Motywowanie uczniów do uczenia się – aspekty praktyczne 

Tematyka: Czemu uczeń nie chce się uczyć; nauczyciel jako projektant motywacji; life hacki 

motywujące uczniów.  

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek 

Liczba godzin dydaktycznych: 12  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: dr Maryna Kyryliuk  

 

Kod: W/008    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 120 zł  

Algorytmika NIE dla informatyka – tworzenie rozwiązań problemów logicznych 

o różnych poziomach skomplikowania przy wykorzystaniu różnych technologii 

Tematyka: Zrozumienie idei tworzenia schematów blokowych w celu prezentacji rozwiązania 

problemu logicznego w zakresie różnych przedmiotów nauczania; interaktywne rozwiązanie problemu 

wież Hanoi; tworzenie algorytmów szyfrowania wiadomości – szyfr Cezara i szyfr płotkowy; prezentacja 

gry algorytmicznej Lightbot przy wykorzystaniu tablicy interaktywnej; gry i zabawy aktywizujące 

uczniów – taboo, czółko i tangramy. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności szkół podstawowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 6  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny  

 

Kod: W/009    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 100 zł  

Alternatywne metody prowadzenia lekcji 

Tematyka: Potrzeby uczniów; realizacja potrzeb uczniów podczas lekcji; wady i zalety metody 

podającej; omówienie i przećwiczenie popularnych metod trenerskich do przyswajania wiedzy 

i umiejętności; dostosowanie metod do pracy lekcyjnej z uczniami. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 5  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 
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Kod: W/011    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 120 zł 

(K8) Czy znasz już wszystkie tajemnice Internetu, czyli jak w pełni wykorzystać 

potencjał swojej przeglądarki i wyszukiwarki internetowej 

Tematyka: Rozwijanie umiejętności wyszukiwania i pobierania materiałów z Internetu; poznanie 

komend, które pozwolą na zawężenie wyników wyszukiwania zgodnie z naszymi oczekiwaniami; 

zapoznanie z możliwością wyszukiwania obrazem, przeszukiwanie zasobów graficznych Internetu pod 

kątem ich koloru, jakości i innych cech charakterystycznych; metody pobierania materiałów 

potencjalnie niemożliwych do zapisania; przyspieszenie pracy – wykorzystanie skrótów klawiszowych, 

gesty myszą oraz dodatki rozszerzające funkcjonalności przeglądarki internetowej (Speed Dial, 

AddBlock, itd.); poznanie podstawowych pojęć związanych z obecnością użytkownika w Internecie; 

przeglądarka internetowa, wyszukiwarka internetowa, personalizacja, tryb prywatny, ciasteczka 

cookies, historia przeglądania, klauzula RODO; wykorzystanie wiedzy o tajemnicach Internetu 

w praktyce. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 6  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny  

 

Kod: W/077    Typ formy: Mieszana   Koszt: 110 zł  

(K8) Gamifikacja online w edukacji na wszystkich etapach nauczania 

Tematyka: Czym jest gamifikacja i jakie są jej kryteria; przykłady gamifikacji w aplikacjach online: 

Wordwall, LearningApps.org, Quizizz i Genially; escape room online. 

Adresaci: nauczyciele szkół podstawowych i ponadpodstawowych 

Uwaga! Warsztaty odbędą się na platformie Google Meet. 

Liczba godzin dydaktycznych: 10  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: dr Agnieszka Heba  
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Kod: W/015    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 50 zł  

(K8) Gamifikacja w szkole. Jak uatrakcyjnić naukę z użyciem prostych narzędzi 

cyfrowych? 

Tematyka: Jak zamienić nudne lub mało motywacyjne, a konieczne aktywności edukacyjne 

w pasjonującą zabawę i skuteczną naukę; sens i zastosowania gamifikacji, gamifikacja i grywalizacja; 

co i jak najlepiej gamifikować; w jaki sposób można wykorzystać ogólnodostępne urządzenia mobilne; 

gotowe rozwiązania, przykłady i dobre praktyki, tworzenie prostych i pasjonujących gier edukacyjnych 

przez uczniów i nauczycieli, przykłady serwisów gamifikacyjnych (np. Kahoot, Socrative, Quizizz, 

ClassDojo); praktyczne ćwiczenia z prostymi i lubianymi, ogólnodostępnymi kreatorami (w tym także 

LearningApps); skuteczne motywowanie do ruchu, aplikacje i opaski pomiarowe oraz metody ich 

wykorzystania do skutecznego motywowania do ruchu uczniów i siebie. 

Adresaci: nauczyciele wszystkich przedmiotów i rodzajów zajęć, typów szkół i placówek 

Liczba godzin dydaktycznych: 5  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Lechosław Hojnacki  

 

Kod: W/005    Typ formy: Zdalna   Koszt: 110 zł 

(K8) Genially – od nowicjusza do wirtuoza 

Tematyka: Podstawowe funkcjonalności platformy Genially; zaawansowane funkcje Genially; logika 

quizu w Genially; podstawy escape room’u; triki w wersji darmowej. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 10  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Jolanta Mysińska  

 

Kod: W/062    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 210 zł  

(K8) Hologramy, wirtualna i rozszerzona rzeczywistość na lekcjach 

Tematyka: Pojęcia: rozszerzona rzeczywistość (AR), wirtualna rzeczywistość (VR) i hologram; przykłady 

lekcji z wykorzystaniem AR i VR oraz hologramu; programy, aplikacje i przedmioty, które umożliwiają 

wykorzystanie wirtualnej i rozszerzonej rzeczywistości na lekcjach; zrób to sam – czyli pomoce 

dydaktyczne wykonane przez uczestników warsztatów. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek edukacyjnych 

Liczba godzin dydaktycznych: 10  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny  
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Kod: W/018    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 50 zł  

(K9) Interdyscyplinarna Szkoła Prototypowania 

Tematyka: Idea prototypownia własnych pomocy dydaktycznych; zestawy robotyczne jako 

metapomoce w procesie prototypownia; wykorzystanie prototypownia w szkole jako organizacji 

uczącej się.  

Adresaci: nauczyciele szkół podstawowych, nauczyciele-bibliotekarze, wychowawcy świetlicy, inni 

nauczyciele zainteresowani tematem tworzenia własnych pomocy dydaktycznych 

Liczba godzin dydaktycznych: 5  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Wojciech Zuziak  

 

Kod: W/006    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 20 zł 

Jak uczyć, żeby uczniowie pamiętali więcej 

Tematyka: Skąd biorą się problemy z zapamiętywaniem i jak je rozwiązać; pamięć jako kompetencja; 

techniki i narzędzia wspomagające zapamiętywanie; rola kreatywności w procesie zapamiętywania. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek 

Liczba godzin dydaktycznych: 2  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Jolanta Mysińska  

 

Kod: W/012    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 20 zł  

Motywacja – „must have” w edukacji 

Tematyka: Rodzaje motywacji i dlaczego nagrody nie zawsze motywują; wykorzystanie gier karcianych 

i planszowych na lekcjach; przykłady aktywności lekcyjnych opartych na TIK. 

Adresaci: nauczyciele wszystkich przedmiotów i rodzajów zajęć, typów szkół i placówek 

Liczba godzin dydaktycznych: 2  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Jolanta Mysińska  
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Kod: W/100    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 60 zł  

Nauczycielu postaw lekcję na głowie, a zainteresujesz ucznia. Lekcja odwrócona 

w praktyce 

Tematyka: Co to jest odwrócona lekcja? Jak pracować tą metodą w edukacji zdalnej i nie tylko? Jakie 

są korzyści z pracy metodą odwróconej lekcji? Zintegrowana Platforma Edukacyjna (ZPE) i aplikacja 

Edpuzzle. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół 

Liczba godzin dydaktycznych: 6  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Aleksandra Filuś-Mąsior  

 

Kod: W/086    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 40 zł  

(K3) Ocenianie wspierające rozwój: jak nową wiedzę o umyśle wykorzystać do 

osiągania lepszej skuteczności edukacyjnej? 

Tematyka: Najnowsze doniesienia naukowe na temat pracy mózgu – ważne i obiecujące wnioski dla 

oceniania; co nowego wiemy o skuteczności różnych oddziaływań edukacyjnych i jak można dobrze 

wykorzystać nową wiedzę; kiedy ocenianie najskuteczniej motywuje i wspiera rozwój, uwarunkowania 

prawne; czy ocenianie kształtujące to tylko ocenianie; niezbędne elementy systemu, jak wdrażać 

zmiany w ocenianiu, planowanie skutecznej lekcji, dobre praktyki i częste błędy, proste i skuteczne 

techniki. 

Adresaci: nauczyciele wszystkich przedmiotów i rodzajów zajęć, typów szkół i placówek 

Liczba godzin dydaktycznych: 4  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Lechosław Hojnacki  

 

Kod: W/111    Typ formy: Mieszana   Koszt: 160 zł  

Praca metodą projektów w klasie, świetlicy i bibliotece 

Tematyka: Projekt edukacyjny jako metoda pracy; projektowanie tu i teraz – zasady, metody, narzędzia 

i formy pracy projektowej; projekty edukacyjne (forma tradycyjna); mikroprojekty edukacyjne; 

innowacyjne metody projektowe w edukacji. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności szkół podstawowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 8  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny  
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Kod: W/004    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 20 zł 

Praca z tekstem – czyli jak się uczyć 

Tematyka: Czy nauczyciele są gotowi, by pomóc swoim uczniom opanować umiejętność uczenia się; 

przegląd technik uczenia się – w tym planowania, pozyskiwania, organizacji i przetwarzania treści. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek 

Liczba godzin dydaktycznych: 2  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Jolanta Mysińska  

 

Kod: W/033    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 50 zł  

(K7) Tereny leśne i parkowe jako alternatywne miejsca edukacji 

Tematyka: Warsztaty terenowe w oparciu o ścieżkę dydaktyczną  w Cygańskim Lesie; rola ścieżek 

dydaktycznych w edukacji; zajęcia terenowe jako narzędzie i cel kształcenia środowiskowego. 

Uwaga! Początek ścieżki dydaktycznej znajduje się przy żółtym szlaku w odległości ok. 220 m od wejścia 

do Cygańskiego Lasu – dojazd do Cygańskiego Lasu autobusami komunikacji miejskiej – linie nr 1 i 14. 

Adresaci: nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej oraz przedmiotów przyrodniczych w szkołach 

podstawowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 5  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Jolanta Biernat  

 

Kod: W/105    Typ formy: Mieszana   Koszt: 160 zł  

W poszukiwaniu zaginionej motywacji 

Tematyka: Reguły działające w motywacji; dialog motywacyjny z uczniem; motywacja bez granic, w jaki 

sposób najlepsi osiągają swoje cele i sukcesy; o krok dalej niż pochwała i pozytywna uwaga; wsparcie 

– głębsze oblicza motywacji. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek 

Liczba godzin dydaktycznych: 8  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny  
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Kod: W/088    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 40 zł 

(K8) WebQuest: nowoczesna, motywacyjna i skuteczna metoda edukacyjna 

Tematyka: WebQuest jako obiecująca odmiana projektu edukacyjnego; struktura i zalety metody, 

etapy WebQuestu; z czego się składa i jak zaplanować dobry WebQuest; kiedy WebQuest daje 

najwięcej korzyści; dobre praktyki i częste błędy; dlaczego, kiedy i jakie zastosować w metodzie 

projektu nowoczesne technologie, aby osiągnąć lepsze efekty mniejszymi nakładami; WebQuest 

i ocenianie. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek 

Liczba godzin dydaktycznych: 4  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Lechosław Hojnacki  

 

Kod: W/021    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 210 zł  

Zastosuj nowoczesne nauczanie według strategii kształcenia wyprzedzającego/lekcji 

odwróconej 

Tematyka: Dydaktyczne podstawy kształcenia wyprzedzającego; analiza etapów kształcenia; wybrane 

metody i formy pracy uczniów; opracowanie scenariuszy zajęć w strategii kształcenia wyprzedzającego 

(SKW); zacznij od zadania domowego, czyli „lekcja odwrócona”; uczeń jako aktywny konstruktor 

własnej wiedzy; wykorzystanie przestrzeni cyfrowej w SKW. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 10  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny  

 

Narzędzia TIK dla różnych specjalności 
 

Kod: W/059    Typ formy: Zdalna   Koszt: 60 zł 

(K8) Biteable jako narzędzie do tworzenia prostych filmów animowanych 

Tematyka: Animowane prezentacje jako pomoc edukacyjna; Biteable – zakładanie konta, budowa 

programu, szablony; publikowanie filmów; przykłady filmów stworzonych za pomocą Biteable; 

tworzenie własnych animowanych prezentacji. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek edukacyjnych 

Liczba godzin dydaktycznych: 3  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny  
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Kod: W/054    Typ formy: Zdalna   Koszt: 60 zł  

(K8) Microsoft Forms jako narzędzie do tworzenia ankiet, formularzy i testów 

Tematyka: Wprowadzenie do Microsoft 365 (dawniej: Office 365); tworzenie ankiet, formularzy 

i testów; informacja zwrotna dla wypełniającego; statystyki. 

Adresaci: dyrektorzy i nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek 

edukacyjnych 

Liczba godzin dydaktycznych: 3  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Kod: W/064    Typ formy: Zdalna   Koszt: 60 zł  

(K8) Proste i darmowe narzędzia do wykonywania zrzutów ekranowych, zmiany 

rozmiaru i wykonywania własnych materiałów 

Tematyka: Przykłady programów, które umożliwiają „coś więcej” niż zrzut ekranu; otwarte i darmowe 

zasoby w Internecie; prawo autorskie; tworzenie własnych materiałów przez uczestników warsztatów. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 3  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Kod: W/096    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 40 zł 

(K8) Samodzielne tworzenie i edycja materiałów audio-wideo dostępne dla każdego 

Tematyka: Jak uzyskać pełnowartościowy zapis dźwięku, o co zadbać, czego unikać; proste i skuteczne 

metody edycji nagranego dźwięku. Jak uzyskać pełnowartościowy zapis wideo, o co zadbać, czego 

unikać; proste i skuteczne metody edycji wideo. Przydatny sprzęt i oprogramowanie, które można mieć 

do dyspozycji bezinwestycyjnie; proste, ciekawe i obiecujące zastosowania edukacyjne. 

Adresaci: nauczyciele wszystkich przedmiotów i rodzajów zajęć, typów szkół i placówek 

Liczba godzin dydaktycznych: 4  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Lechosław Hojnacki  

 

  



RODN „WOM” w Bielsku-Białej :: Oferta szkoleń dla nauczycieli 
 

  Strona 24 z 55 

 

Kod: W/087    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 40 zł  

(K8) Urządzenia mobilne w szkole – tablet i smartfon w zastosowaniach edukacyjnych 

Tematyka: Kompendium wiedzy o edukacyjnych zastosowaniach mobilnych urządzeń; specyfika 

urządzeń mobilnych powszechnego użytku w kontekście ich przydatności edukacyjnej; jak unikać wad 

i jak wykorzystać zalety; obsługa techniczna, bezpłatne oprogramowanie; najlepsze modele 

wykorzystania edukacyjnego, obiecujące edukacyjne zastosowania, na co zwracać uwagę, a czego 

unikać; dobre praktyki i najczęstsze błędy; jak dobrać adekwatny model działania i stosowne 

urządzenie dla szkoły, jak zaplanować wdrożenie. 

Adresaci: nauczyciele wszystkich przedmiotów i rodzajów zajęć, typów szkół i placówek 

Liczba godzin dydaktycznych: 4  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Lechosław Hojnacki  

 

Kod: W/002    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 30 zł  

(K8) Wykorzystanie sztucznej inteligencji w edukacji – chatGPT. Zagrożenia i zalety 

Tematyka: Czym jest sztuczna inteligencja i ChatGPT? Pomysły na wykorzystanie ChatGPT w pracy 

nauczyciela. Sztuczna inteligencja – zagrożenie czy realna pomoc? 

Adresaci: Nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek 

Liczba godzin dydaktycznych: 2  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Jolanta Mysińska  

 

Przedmioty humanistyczne 
 

Kod: KD/056    Typ formy: Mieszana   Koszt: 210 zł 

Jak skutecznie uczyć języka polskiego? 

Tematyka: Obraz ucznia klas 4‒8 SP i jego potrzeb rozwojowych; przegląd metod nauczania języka 

polskiego; metody alternatywne i nowoczesne; wykorzystanie TI w nauczaniu języka polskiego. 

Adresaci: nauczyciele języka polskiego uczący w klasach 4‒8 SP 

Liczba godzin dydaktycznych: 20  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Katarzyna Zioła-Zemczak  
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Kod: KD/023    Typ formy: Mieszana   Koszt: 420 zł  

(K4) Metodyka nauczania języka polskiego jako obcego 

Tematyka: Metodyka nauczania języka polskiego jako obcego – podstawowe pojęcia; planowanie pracy 

na lekcjach/kursie języka polskiego jako obcego; ćwiczenia fonetyczne jako podstawa kształcenia 

językowego; sprawności językowe i metody ich kształcenia; korelacja między sprawnościami – co 

z czym i po co; rola tekstów w nauczaniu języka polskiego jako obcego; przykłady dobrych praktyk. 

Adresaci: nauczyciele uczący języka polskiego jako obcego i inni zainteresowani 

Liczba godzin dydaktycznych: 40  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: dr Angelika Matuszek, Katarzyna Zioła-Zemczak  

 

Kod: KD/008    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 220 zł  

(K4) Wprowadzenie do metodyki nauczania języka polskiego jako obcego 

Tematyka: Wprowadzenie do metodyki nauczania jpjo; nauczanie wymowy i pisowni polskiej; 

kształcenie sprawności językowych: słuchania, mówienia, czytania, pisania; nauczanie gramatyki 

w ujęciu funkcjonalnym. 

Adresaci: nauczyciele uczący języka polskiego jako obcego 

Liczba godzin dydaktycznych: 21  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Magdalena Bielenin, Katarzyna Zioła-Zemczak  

 

Kod: W/025    Typ formy: Zdalna   Koszt: 80 zł 

Przygotowania i powtórki do egzaminu ósmoklasisty z języka polskiego 

Tematyka: Konstrukcja egzaminu ósmoklasisty; efektywne powtórki; ćwiczenia w twórczym pisaniu. 

Adresaci: nauczyciele języka polskiego szkół podstawowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 8  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Katarzyna Zioła-Zemczak  
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Przedmioty matematyczno-przyrodnicze 
 

Kod: KD/005    Typ formy: Mieszana   Koszt: 130 zł  

Edukacja na rzecz zrównoważonego rozwoju 

Tematyka: Idea i filary zrównoważonego rozwoju; cele edukacji na rzecz zrównoważonego rozwoju; 

zrównoważony rozwój w edukacji leśnej; prezentacja różnych podejść do zasobów leśnych; wpływ 

globalnej konsumpcji na lasy; scenariusze zajęć. 

Adresaci: nauczyciele przedmiotów przyrodniczych oraz edukacji wczesnoszkolnej 

Liczba godzin dydaktycznych: 12  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Kod: W/047    Typ formy: Mieszana   Koszt: 110 zł  

(K8) Geogebra – efektywne nauczanie matematyki 

Tematyka: Samodzielne tworzenie apletów mających na celu wspomaganie procesu nauczania 

matematyki w szkole ponadpodstawowej; obsługa programu GeoGebra - nowe narzędzia i sposób ich 

wykorzystania; planowanie, przygotowanie i prowadzenie lekcji matematyki z wykorzystaniem 

programu GeoGebra; wyszukiwanie potrzebnych apletów w zasobach Internetu; informacje na temat 

działalności Warszawskiego Centrum GeoGebry, międzynarodowych i krajowych konferencji 

GeoGebry oraz konkursu dla uczniów Matematyka & GeoGebra MaGIK na najciekawszy aplet (prostą 

aplikację) z wykorzystaniem bezpłatnego oprogramowania GeoGebra. 

Adresaci: nauczyciele szkół podstawowych i ponadpodstawowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 10  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: dr Agnieszka Heba  

 

Kod: W/084    Typ formy: Mieszana   Koszt: 40 zł 

(K4) Matematyka na emigracji – materiały dydaktyczne i metody pracy z uczniem 

z zagranicy 

Tematyka: Opracowanie wymagań edukacyjnych dla uczniów z zagranicy; zasady upraszczania 

i adaptacji tekstów, redagowanie słowniczków; zastosowanie poszczególnych rodzajów i typów zadań; 

elementy nauczania języka polskiego na lekcjach matematyki. 

Adresaci: nauczyciele matematyki wszystkich typów szkół 

Liczba godzin dydaktycznych: 4  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Władysław Mąsior  
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Kod: W/085    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 40 zł  

(K4) Matematyka na emigracji – podręczniki i aplikacje internetowe w pracy z uczniem 

z zagranicy 

Tematyka: Planowanie pracy na lekcjach matematyki z uczniem z doświadczeniem migracji oraz 

metody wspomagające nauczanie języka polskiego (m.in. rozwijanie rozumienia poleceń i budowanie 

słownika pojęć); dostosowanie tekstów matematycznych (w tym treści zadań); praca z zadaniami 

tekstowymi; wykorzystywanie aspektów kulturowych w zadaniach matematycznych. 

Ponadto uczestnicy zostaną zapoznani z: przydatnymi aplikacjami wielojęzycznymi; linkami do 

materiałów metodycznych; podręcznikami dla cudzoziemców w języku polskim i ukraińskim 

wspierającymi pracę z uczniem z Ukrainy; na ich podstawie zbudują własne materiały metodyczne, 

scenariusze lekcji matematyki. 

Adresaci: nauczyciele matematyki, przede wszystkim ze szkół podstawowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 4  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: dr Agnieszka Heba  

 

Kod: W/125    Typ formy: Mieszana   Koszt: 110 zł  

Metody aktywizujące na lekcji matematyki 

Tematyka: Metody umożliwiające pracę i uczenie się w zespołach klasowych; metoda projektów; 

metoda grywalizacji; metody oparte na konstruktywizmie. 

Adresaci: nauczyciele matematyki szkół podstawowych i ponadpodstawowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 10  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: dr Agnieszka Heba  

 

Kod: W/083    Typ formy: Zdalna   Koszt: 100 zł 

(K2) Uczeń ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi na lekcji matematyki 

Tematyka: Zapoznanie z metodami i formami pracy z uczniami ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi na lekcji matematyki w szczególności: uczniów z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, 

w tym z zespołem Aspergera; uczniów z niepełnosprawnością w stopniu lekkim; uczniów z dysleksją 

(dysleksją rozwojową), dyskalkulią, dysgrafią; uczniów niesłyszących lub słabosłyszących. 

Adresaci: nauczyciele matematyki szkół podstawowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 9  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Magdalena Bielenin   
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Technologie informacyjne i programowanie 
 

Kod: KD/062    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 490 zł  

(K8) Programowanie w języku C++ (A) 

Tematyka:  

SPOTKANIE 1 (8 godzin): Opis oprogramowania przeznaczonego do programowania w języku C++; 

podstawy algorytmiki opartej o schematy blokowe; poznanie typów danych; przełożenie stworzonych 

algorytmów na strukturę programu C++; instrukcja warunkowa IF…ELSE; pętle FOR, WHILE, 

DO…WHILE; praktyczne zastosowania. 

SPOTKANIE 2 (8 godzin): Tablice – podstawowy sposób przechowywania skomplikowanych danych; 

funkcje – walka z powielaniem kodu; wyjaśnienie pojęcia rekurencji; metody szukania błędów 

w kodzie; praktyczne zastosowania. 

SPOTKANIE 3 (8 godzin): Operacje na zewnętrznych plikach; wprowadzenie ideologii wskaźnika; 

wprowadzenie do programowania obiektowego; praktyczne zastosowania. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek edukacyjnych 

Liczba godzin dydaktycznych: 24  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny  

 

Kod: KD/063    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 490 zł  

(K8) Programowanie w języku C++ dla zaawansowanych (B) 

Tematyka: Kontynuacja dla uczestników, którzy ukończyli kurs "Programowanie w języku C++" oraz 

innych znających podstawy ww. programowania. 

Adresaci: nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 24  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny  

 

Kod: KD/040    Typ formy: Mieszana   Koszt: 330 zł 

(K8) Programowanie w języku Python dla początkujących 

Tematyka: Wprowadzenie do języka Python; instrukcje warunkowe i pętle; funkcje w języku Python; 

struktury danych; biblioteki i moduły Pythona. 

Adresaci: nauczyciele informatyki szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz nauczyciele 

zainteresowani poznaniem nowego języka programowania 

Liczba godzin dydaktycznych: 16  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 
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Kod: KD/022    Typ formy: Mieszana   Koszt: 420 zł  

(K9) Przygotowanie metodyczne do prowadzenia zajęć z robotyki 

Tematyka: Miejsce zajęć z robotyki we współczesnej dydaktyce szkół polskich; elementy robotyki 

w edukacji wczesnoszkolnej; wizualne programowanie robotów (ikony i puzzle); edukacja 

matematyczna i elementy fizyki; edukacja techniczna i elementy fizyki; symulatory robotów dostępne 

online w nauczaniu zdalnym i hybrydowym;  programowanie robotów w językach tekstowych (Python); 

konkursy robotyczne. 

Adresaci: nauczyciele prowadzący zajęcia z robotyki w szkołach podstawowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 40  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Jolanta Biernat, Aleksandra Filuś-Mąsior, Wojciech Zuziak  

 

Kod: KD/016    Typ formy: Mieszana   Koszt: 210 zł  

(K8) Tworzenie stron internetowych – wprowadzenie do HTML5, CSS3 i JavaScript 

Tematyka: Struktura strony internetowej, osadzanie grafiki, tworzenie linków, tabele (HTML5, warstwa 

treści); formatowanie stron internetowych (CSS3, warstwa prezentacji); programowanie zdarzeń 

(JavaScript, warstwa interakcji z użytkownikiem).  

Adresaci: nauczyciele informatyki szkół podstawowych i ponadpodstawowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 20  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Wojciech Zuziak  

 

Kod: W/048    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 120 zł 

(K8) Czy narzędzie Microsoft Word może służyć jako zaawansowane narzędzie do 

obróbki grafiki? (A) 

Tematyka: Dostosowanie rozmiaru, układu i orientacji papieru do własnych potrzeb; użycie 

wbudowanych opcji: ClipArt, WordArt, SmartArt; tworzenie wykresów i prostej grafiki za pomocą 

prostych kształtów; używanie znaków wodnych, obramowania strony oraz tekstur; obróbka 

elementów graficznych np. zmiana kolorystyki, usuwanie tła; zaawansowane tworzenie oraz obróbka 

tabel; praktyczne ćwiczenia z zakresu tworzenia plakatów, ulotek i dyplomów. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek edukacyjnych 

Liczba godzin dydaktycznych: 6  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 
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Kod: W/049    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 120 zł  

(K8) Czy narzędzie Microsoft Word może służyć jako zaawansowane narzędzie do 

obróbki grafiki? (B) 

Tematyka: Zaawansowane ustawienia parametrów obszaru roboczego; poznanie różnorodnych opcji 

obramowania dokumentu; ustawianie tła dokumentu; wykorzystanie obiektu typu WordArt; 

wykorzystywanie opcji tworzenia pól tekstowych do uzyskania warstwowości dokumentu; 

wykorzystanie i obróbka obiektów typu ClipArt; dodawanie grafiki pobranej z zewnątrz; posługiwanie 

się i dostosowywanie wyglądu predefiniowanych kształtów; zapis gotowej pracy w różnych dostępnych 

formatach. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek edukacyjnych 

Liczba godzin dydaktycznych: 6  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny  

 

Kod: W/043    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 160 zł  

(K8) GIMP – zostań grafikiem komputerowym w 8 h 

Tematyka: Pobieranie i instalacja darmowego oprogramowania GIMP; wprowadzenie do grafiki 

opartej na warstwach; dokładne wycinanie elementów obrazu w celu ponownego ich wykorzystania; 

zapis obrazu z przezroczystym tłem; retusz zniszczonego zdjęcia; tworzenie animacji; tworzenie 

różnych form graficznych: plakatu, dyplomu, ulotki. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 8  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny  

 

Kod: W/072    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 160 zł 

(K8) Nie taki Excel straszny, jak go malują – czyli co zrobić, aby arkusz kalkulacyjny 

pomagał, a nie przeszkadzał 

Tematyka: Tworzenie i obróbka estetycznych arkuszy kalkulacyjnych; statystyka w arkuszu 

kalkulacyjnym; tworzenie i obróbka wykresów; generowanie raportów i sprawozdań w pracy 

nauczyciela; zapisywanie własnej pracy w różnych formatach; przedstawienie możliwości 

współdzielonego arkusza online. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek edukacyjnych 

Liczba godzin dydaktycznych: 3  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny  
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Kod: W/020    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 80 zł  

(K9) Podstawy projektowania 3D w programie Tinkercad 

Tematyka: Tworzenie w programie Tinkercad zajęć dla grupy uczniów; przypisywanie uczniów 

i zadawanie ćwiczeń; tworzenie podstawowych kształtów 3D oraz napisów; tworzenie prostych 

breloczków; pobieranie plików typu .stl i ich przygotowanie do wydruku na drukarce 3D. 

Adresaci: nauczyciele szkół podstawowych, którzy wykorzystują pomoce zakupione w ramach 

programu „Laboratoria Przyszłości”; inni nauczyciele zainteresowani tematem druku 3D 

Liczba godzin dydaktycznych: 4  Liczba uczestników: 12  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny  

 

Kod: W/097    Typ formy: Zdalna   Koszt: 160 zł  

(K8) Python – warsztaty zadaniowe 

Tematyka: Rozszerzanie umiejętności programowania w Pythonie poprzez rozwiązywanie zadań 

z poziomu szkoły podstawowej i ponadpodstawowej (na poziomie podstawowym i rozszerzonym). 

Adresaci: nauczyciele informatyki szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz nauczyciele 

zainteresowani poznaniem nowego języka programowania 

Uwaga! Uczestnicy powinni znać podstawy języka Python. 

Liczba godzin dydaktycznych: 8  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny  

 

Kod: W/010    Typ formy: Mieszana   Koszt: 100 zł 

(K8) ScratchJr – programowanie puzzlami 

Tematyka: Sposoby wykorzystania darmowego środowiska ScratchJr (na tabletach i na komputerach): 

tworzenie interaktywnych historyjek, animacji, muzyki i grafiki; dzielenie się swoimi projektami; 

prezentacja zabaw rozwijających kreatywność w rozwiązywaniu problemów (z wykorzystaniem 

środowiska ScratchJr i papierowych pomocy dydaktycznych). 

Adresaci: nauczyciele przedszkoli i edukacji wczesnoszkolnej, wychowawcy świetlicy, nauczyciele 

realizujący projekty edukacyjne 

Liczba godzin dydaktycznych: 9  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Jolanta Biernat  
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Wychowanie i kształcenie specjalne  
 

Kod: KD/011    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 210 zł  

(K6) Alternatywne i wspomagające sposoby porozumiewania się dzieci niemówiących 

lub posługujących się mową w ograniczonym stopniu 

Tematyka: Komunikacja wspomagająca – wprowadzenie i terminologia; wybrane systemy komunikacji 

wspomagającej; rozwój kompetencji komunikacyjnych dziecka; rozpoznawanie możliwości 

porozumiewania się dziecka; metodyka wprowadzania systemów komunikacji wspomagającej 

i alternatywnej; proste pomoce do porozumiewania się; wybrane techniki nauki używania znaków 

i symboli. 

Adresaci: nauczyciele i wychowawcy dzieci niemówiących lub posługującym się mową w ograniczonym 

stopniu, psycholodzy, pedagodzy i logopedzi 

Liczba godzin dydaktycznych: 20  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Magdalena Bielenin  

 

Kod: KD/014    Typ formy: Mieszana   Koszt: 210 zł  

(K6) Bajka terapeutyczna w pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym 

Tematyka: Pojęcie, rodzaje i zasady wykorzystania bajek terapeutycznych; sposoby wykorzystania bajki 

terapeutycznej w pracy z dziećmi z problemami emocjonalnymi; rola bajki terapeutycznej 

w kształtowaniu kompetencji społecznych dziecka; bajka terapeutyczna w przeciwdziałaniu agresji, 

osamotnienia, wykluczenia. 

Adresaci: nauczyciele wychowania przedszkolnego, edukacji wczesnoszkolnej, bibliotekarze, 

wychowawcy świetlic i pedagodzy szkół podstawowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 10  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Kod: KD/015    Typ formy: Mieszana   Koszt: 250 zł 

(K6) Biblioterapia w pracy z dziećmi i młodzieżą 

Tematyka: Pojęcie biblioterapii, jej środki i uczestnicy procesu biblioterapeutycznego; biblioterapia 

w pracy z uczniem niedostosowanym, depresyjnym; biblioterapia w pracy z uczniem trudnym, 

agresywnym, zagrożonym uzależnieniem; biblioterapia w przeciwdziałaniu cyberprzemocy. 

Adresaci: nauczyciele bibliotekarze, nauczyciele języka polskiego, edukacji wczesnoszkolnej, 

wychowawcy świetlic i pedagodzy szkolni w szkołach podstawowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 12  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 
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Kod: KD/017    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 310 zł  

(K2) Dogoterapia 

Tematyka: Podstawy dogoterapii jako terapii wspomagającej; proces terapeutyczny z udziałem psa – 

podstawy interakcji człowiek – zwierzę; możliwości i ograniczenia w pracy terapeutycznej; dogoterapia 

jako metoda aktywizująca i edukacyjna; sygnały uspokajające wysyłane przez psa (CS); behawior psa; 

organizacja i przebieg zajęć z udziałem psa; etyczne aspekty dogoterapii; ćwiczenia. 

Adresaci: nauczyciele wychowania przedszkolnego oraz nauczyciele różnych specjalności szkół 

podstawowych i placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 15  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Kod: KD/018    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 410 zł  

(K2) Dziecko z zespołem nadpobudliwości psychoruchowej i FAS w szkole 

Tematyka: Nadpobudliwość psychoruchowa dziecka w ujęciu medycznym, psychologicznym 

i pedagogicznym; kryteria diagnostyczne zespołu ADHD i FAS oraz charakterystyka typów 

nadpobudliwości psychoruchowej; metody, formy i sposoby pracy z dzieckiem nadpobudliwym i z FAS 

w szkole; aktywizowanie rodziców do współpracy i współdziałania ze szkołą w procesie dydaktyczno- 

-wychowawczym. 

Adresaci: nauczyciele i pedagodzy wszystkich typów szkół i placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 20  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Kod: KD/019    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 410 zł 

(K7) Edukacja dziecka poprzez ruch 

Tematyka: Wykorzystanie metod aktywizujących „Ruchu Rozwijającego” W. Sherborne, „Rytmów” 

K. Przyborowskiej-Wynimko, Programu K. Vopla oraz zabaw muzyczno-ruchowych i tańców w pracy 

indywidualnej i grupowej z dziećmi zdrowymi i niepełnosprawnymi. 

Adresaci: nauczyciele wychowania przedszkolnego, edukacji wczesnoszkolnej, szkolnictwa specjalnego 

Liczba godzin dydaktycznych: 20  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 
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Kod: KD/020    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 410 zł  

(K2) Gdy milczenie nie jest wyborem ‒ praca z dzieckiem z mutyzmem wybiórczym 

Tematyka: Co to jest mutyzm wybiórczy; kryteria diagnostyczne mutyzmu wybiórczego; współpraca 

z rodzicami dziecka z mutyzmem wybiórczym; jak rozpocząć pracę z dzieckiem z mutyzmem 

wybiórczym. 

Adresaci: nauczyciele i pedagodzy wszystkich typów szkół i placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 20  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Kod: KD/012    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 310 zł  

(K6) Metoda Dobrego Startu M. Bogdanowicz 

Tematyka: Rozwój percepcji wzrokowej i słuchowej u dziecka w wieku przedszkolnym; rozwój integracji 

percepcyjno-motorycznej – Metoda Dobrego Startu M. Bogdanowicz.  

Adresaci: nauczyciele przedszkoli, edukacji wczesnoszkolnej i szkolnictwa specjalnego 

Liczba godzin dydaktycznych: 15  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Kod: KD/024    Typ formy: Mieszana   Koszt: 210 zł 

(K2) Motywowanie do nauki uczniów z lekką niepełnosprawnością intelektualną 

Tematyka: Podstawy prawne kształcenia osób z lekką niepełnosprawnością intelektualną; 

konstruowanie wymagań edukacyjnych – dostosowania przedmiotowe; dobór metod i form pracy 

motywujących ucznia, indywidualizacja pracy. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 20  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Katarzyna Zioła-Zemczak  
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Kod: KD/025    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 410 zł  

(K6) Praca z dzieckiem nieśmiałym, lękowym i zahamowanym emocjonalnie – „Świetlik 

Ludwik” 

Tematyka: Objawy lęku w sferze poznawczej, emocjonalnej, behawioralnej; rysunek jako źródło 

poznania emocji dziecka; praca z zasobami; bajka i metafora w terapii zaburzeń lękowych; trening 

oddechowy i relaksacyjny. 

Adresaci: nauczyciele wychowania przedszkolnego, edukacji wczesnoszkolnej, nauczyciele różnych 

specjalności szkół specjalnych, wychowawcy, psycholodzy i pedagodzy szkolni 

Liczba godzin dydaktycznych: 20  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Kod: KD/026    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 410 zł  

(K2) Praca z dzieckiem trudnym 

Tematyka: Diagnozowanie problemów ucznia, jego roli w rodzinie i zespole klasowym; rodzaje 

dysfunkcji w rodzinie; zdobycie wiedzy na temat agresji, rodzajów przemocy; praktyczne stosowanie 

zasad rozwiązywania konfliktów w sytuacji agresji i umiejętność poprawnej komunikacji 

interpersonalnej z dziećmi i młodzieżą; metody i zasady pracy z uczniem sprawiającym problemy 

wychowawcze. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności, wychowawcy i pedagodzy szkolni 

Liczba godzin dydaktycznych: 20  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Kod: KD/013    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 310 zł 

(K2) Praca z dzieckiem z wadą słuchu 

Tematyka: Przyczyny i rodzaje uszkodzeń słuchu; rola aparatów słuchowych; wpływ wady słuchu na 

rozwój poznawczy, emocjonalny i społeczny dziecka; komunikacja z osobą z uszkodzonym słuchem – 

odczytywanie mowy z ust, język migowy. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 15  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 
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Kod: KD/028    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 330 zł  

(K8) Praca z uczniem z uzależnieniem od Internetu i technologii cyfrowej – praktyczne 

warsztaty pracy z uczniem 

Tematyka: Poznanie zasad powstawania uzależnienia behawioralnego, nadmiernego korzystania 

z technologii informacyjnych; zdobycie wiedzy na temat uzależnień, zapobiegania, mechanizmów 

powstawania oraz technik pracy z osobą uzależnioną i jej rodziną; zdobycie konkretnych narzędzi pracy 

z uczniem w oparciu o techniki behawioralno-poznawcze i systemowe. 

Adresaci: nauczyciele, pedagodzy i psycholodzy szkolni, pracownicy poradni psychologiczno-

pedagogicznych oraz wychowawcy świetlic 

Liczba godzin dydaktycznych: 16  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Kod: KD/006    Typ formy: Mieszana   Koszt: 130 zł  

(K2) Program wychowawczo-profilaktyczny szkoły – monitoring, ewaluacja i 

modyfikowanie 

Tematyka: Zasady konstruowania Programu Wychowawczo-Profilaktycznego; diagnoza potrzeb 

uczniów – przykładowe narzędzia; jak trafnie dobierać zadania profilaktyczne; kluczowe kompetencje 

wychowawcze nauczycieli. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół 

Liczba godzin dydaktycznych: 12  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Katarzyna Zioła-Zemczak  

 

Kod: KD/032    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 410 zł 

Trening asertywności 

Tematyka: Asertywność, uległość, agresywność; komunikat typu JA; typologia sytuacji trudnych; 

ćwiczenia w sytuacjach symulowanych. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 20  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 
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Kod: KD/034    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 410 zł  

(K2) Uczeń z wadą wzroku w kształceniu ogólnodostępnym i integracyjnym 

Tematyka: Zapoznanie z problematyką zaburzeń wzroku u dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym; 

wczesne rozpoznanie problemu; dobór metod, treści i pomocy dydaktycznych; sposoby sprawdzania 

i oceniania poziomu wiadomości i umiejętności; konstruowanie programów rewalidacji – wybrane 

metody. 

Adresaci: nauczyciele przedszkoli, szkół podstawowych i pedagodzy szkolni 

Liczba godzin dydaktycznych: 20  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny  

 

Kod: KD/035    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 310 zł  

(K2) Uczeń z zespołem Aspergera w placówce ogólnodostępnej 

Tematyka: Jak rozpoznać zespół Aspergera – interakcje społeczne, język, zainteresowania i czynności 

rutynowe; specyfika funkcjonowania osób z zespołem Aspergera; zasady organizacji i cele terapii osób 

z zespołem Aspergera; funkcjonowanie osób z zespołem Aspergera w szkole – specyficzne problemy 

na kolejnych etapach edukacyjnych; jak wspierać osoby z zespołem Aspergera w szkole. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 15  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny  

 

Kod: KD/033    Typ formy: Mieszana   Koszt: 250 zł 

(K2) Uczeń zdolny. Odkrywanie mocnych stron dziecka. Wspieranie rozwoju, zdolności 

i zainteresowań 

Tematyka: Sposoby rozpoznawania uzdolnień; prawne możliwości pomagania dzieciom zdolnym 

i utalentowanym; wzbogacanie warsztatu pracy nauczyciela o metody rozwijania zdolności; 

współpraca z rodzicami i instytucjami wspierającymi zdolności. 

Adresaci: nauczyciele, wychowawcy, pedagodzy wszystkich typów szkół i placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 12  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 
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Kod: KD/036    Typ formy: Mieszana   Koszt: 250 zł  

(K2) Wychowanie w szkole w aspekcie zagrożeń wynikających z uzależnień 

Tematyka: Mechanizmy uzależnień; kierunki działań profilaktycznych; skuteczne formy profilaktyki; 

zasady tworzenia programów; pomoc uczniowi z grupy podwyższonego ryzyka i jego rodzinie. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 12  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Kod: KD/037    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 250 zł  

Zabawy z dźwiękami i nietypowymi przyborami (A) 

Tematyka: Różnorodne formy i techniki taneczne: elementy aerobiku, tańce na siedząco, powitanki 

i pląsy; zabawy i tańce integracyjne; wykorzystanie prostych instrumentów do instrumentalizacji; 

wyrażanie ruchem treści i nastroju utworu; łączenie ekspresji muzycznej z plastyczną; improwizacje 

taneczne; odkrywanie bogactwa dźwięków podczas zabaw z różnymi przedmiotami i rekwizytami; 

„kolorowe piosenki”, „malowanie muzyki”, nauka prostych choreografii. 

Adresaci: nauczyciele wychowania przedszkolnego, edukacji wczesnoszkolnej, nauczania specjalnego 

i wychowawcy placówek opiekuńczych 

Liczba godzin dydaktycznych: 12  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Kod: KD/038    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 250 zł 

Zabawy z dźwiękami i nietypowymi przyborami (B) 

Tematyka: Różnorodne formy i techniki taneczne: elementy aerobiku, afro-dance, flamenco, disco, 

tańce na siedząco, powitanki i pląsy, wybrane tańce towarzyskie; ćwiczenia rytmiczne do 

poszczególnych tańców; zabawy i tańce integracyjne; wyrażanie ruchem treści i nastroju utworu; 

łączenie ekspresji muzycznej z plastyczną, odkrywanie bogactwa dźwięków podczas zabaw z różnymi 

przedmiotami i rekwizytami; „malowanie muzyki”, nauka prostych choreografii. 

Adresaci: nauczyciele wychowania przedszkolnego, edukacji wczesnoszkolnej, nauczania specjalnego 

i wychowawcy placówek opiekuńczych 

Liczba godzin dydaktycznych: 12  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 
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Kod: W/052    Typ formy: Mieszana   Koszt: 210 zł  

(K2) ABC pracy z rodzicem trudnego dziecka 

Tematyka: Zdefiniowanie trudnego dziecka; przyczyny trudnych zachowań dzieci; modele postaw 

rodzicielskich; przygotowanie do konsultacji z rodzicami; ćwiczenie prowadzenia rozmów z rodzicami. 

Adresaci: nauczyciele wychowania przedszkolnego, edukacji wczesnoszkolnej oraz wychowawcy 

placówek opiekuńczych i wychowawczych 

Liczba godzin dydaktycznych: 10  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Kod: W/007    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 210 zł  

(K2) Agresja – jak ją zrozumieć i skutecznie z nią pracować? 

Tematyka: Typowe formy zachowań agresywnych w zależności od wieku rozwojowego; geneza 

zachowań agresywnych; teoria „góry lodowej”, teoria „garnka pod przykryciem”; agresja a przemoc; 

wybrane metody i techniki terapii. 

Adresaci: nauczyciele i inni specjaliści wszystkich typów szkół i placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 10  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Kod: W/104    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 100 zł 

(K2) Alternatywne formy komunikacji z uczniami z niepełnosprawnością wzroku 

Tematyka: Codzienne funkcjonowanie osób z niepełnosprawnością wzroku; specyfika komunikacji 

z osobami z niepełnosprawnością wzroku, w tym aktualność systemu Braille'a. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek 

Liczba godzin dydaktycznych: 5  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Kod: W/063    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 40 zł  

Czynniki motywujące i osłabiające ciekawość poznawczą ucznia 

Tematyka: Systemy motywacji zewnętrznej; budowanie motywacji wewnętrznej dziecka/ucznia; 

czynniki motywujące i osłabiające ciekawość poznawczą ucznia. 

Adresaci: nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek 

Liczba godzin dydaktycznych: 4  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Beata Honkisz  



RODN „WOM” w Bielsku-Białej :: Oferta szkoleń dla nauczycieli 
 

  Strona 40 z 55 

 

Kod: W/019    Typ formy: Mieszana   Koszt: 100 zł  

(K2) Depresja i zachowania samobójcze młodzieży 

Tematyka: Depresja jako choroba; specyficzne cechy depresji wieku dorastania; zachowania 

samobójcze młodzieży; sposoby pomocy. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół 

Liczba godzin dydaktycznych: 5  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Kod: W/094    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 80 zł 

(K2) Jak ćwiczyć czytanie ze zrozumieniem – praca z uczniami ze specyficznymi 

i niespecyficznymi trudnościami w uczeniu się 

Tematyka: Czytanie ze zrozumieniem jako kluczowa umiejętność; dobór tekstów; ćwiczenia w czytaniu 

ze zrozumieniem – przykłady. 

Adresaci: nauczyciele języka polskiego wszystkich typów szkół 

Liczba godzin dydaktycznych: 8  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Katarzyna Zioła-Zemczak  

 

Kod: W/013    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 60 zł  

(K6) Kiedy syczy a nie szumi 

Tematyka: Praca z dzieckiem i uczniem z sygmatyzmem; przykłady zabaw oraz pomocy 

logopedycznych; podstawowe procedury logopedyczne. 

Adresaci: nauczyciele logopedzi 

Liczba godzin dydaktycznych: 6  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Magdalena Bielenin  

 

Kod: W/016    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 50 zł  

(K6) Kiedy źle wymawia – praca z dzieckiem z dyslalią obwodową 

Tematyka: Metody wywoływania głosek; przykłady zabaw oraz pomocy logopedycznych. 

Adresaci: nauczyciele logopedzi 

Liczba godzin dydaktycznych: 5  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Magdalena Bielenin  
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Kod: W/027    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 100 zł 

(K6) Komunikacja dzieci z problemami neurologicznymi 

Tematyka: Prawidłowy rozwój mowy; neurologiczne przyczyny zaburzeń w nabywaniu języka; 

podstawowe standardy diagnozowania zaburzeń mowy u dzieci chorych neurologicznie; alternatywne 

metody kształcenia sprawności komunikacyjnych oraz zasady budowania kontaktu z dzieckiem 

z dysfunkcjami układu nerwowego. 

Adresaci: nauczyciele przedszkoli, szkół podstawowych oraz placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 5  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Kod: W/074    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 80 zł  

(K6) Metoda 6 klocków w terapii logopedycznej 

Tematyka: Rozwijanie sprawności językowych dzieci z wykorzystaniem klocków LEGO®; propozycje 

ćwiczeń i zabaw. 

Adresaci: nauczyciele wychowania przedszkolnego, edukacji wczesnoszkolnej, szkolnictwa specjalnego 

Liczba godzin dydaktycznych: 8  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Magdalena Bielenin  

 

Kod: W/040    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 40 zł  

(K6) Metoda Ułatwionej Komunikacji 

Tematyka: Przygotowanie dziecka do posługiwania się metodą Ułatwionej Komunikacji (UK); przykłady 

aktywności w terapii i edukacji z wykorzystaniem metody UK; analiza korzyści i ograniczeń 

wynikających z posługiwania się metodą UK. 

Adresaci: nauczyciele logopedzi, oligofrenopedagodzy 

Liczba godzin dydaktycznych: 4  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Magdalena Bielenin  
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Kod: W/044    Typ formy: Zdalna   Koszt: 60 zł 

Metody pracy z uczniem z SPE na zajęciach rewalidacji 

Tematyka: Gry i zabawy dydaktyczne w pracy z uczniem z SPE na zajęciach rewalidacji; metody 

wspierające naukę czytania; metody wielozmysłowe. 

Adresaci: nauczyciele prowadzący zajęcia rewalidacji 

Liczba godzin dydaktycznych: 6  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Magdalena Bielenin  

 

Kod: W/028    Typ formy: Mieszana   Koszt: 110 zł 

(K6) Pomoc psychologiczno-pedagogiczna w przedszkolu/szkole/placówce 

Tematyka: Kategorie uczniów wymagających udzielania pomocy; modele pracy z uczniami ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi; organizacja i dokumentowanie pomocy psychologiczno- 

-pedagogicznej. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 10  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Cecylia Borowska  

 

Kod: W/106    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 30 zł  

(K2) Profilaktyka agresji i przemocy w szkole,  w tym cyberprzemocy 

Tematyka: Istota agresji i cyberprzemocy; zadania wychowawcze nauczyciela w rozpoznawaniu relacji 

uczniowskich; budowanie współpracy z rodzicami jako skuteczna profilaktyka przemocy rówieśniczej. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności szkół i placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 3  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Cecylia Borowska  

 

Kod: W/014    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 60 zł  

(K6) Przedszkolak z afazją na zajęciach logopedycznych 

Tematyka: Praca z dzieckiem z niedokształceniem mowy pochodzenia korowego; przykłady zabaw oraz 

pomocy logopedycznych; podstawowe procedury logopedyczne.  

Adresaci: nauczyciele logopedzi pracujący w przedszkolach 

Liczba godzin dydaktycznych: 6  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Magdalena Bielenin  
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Kod: W/029    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 210 zł 

(K6) Rola rodzica w terapii logopedycznej dziecka 

Tematyka: Psychologiczny aspekt terapii dziecka z zaburzeniem komunikacji; holistyczne podejście do 

terapii logopedycznej; rodzic/opiekun jako najważniejszy terapeuta pracy z dzieckiem ‒ wskazówki do 

pracy w domu. 

Adresaci: logopedzi, nauczyciele edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej oraz wszyscy zainteresowani 

Liczba godzin dydaktycznych: 10  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Kod: W/024    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 110 zł  

(K2) Uczeń zagrożony niedostosowaniem społecznym 

Tematyka: Diagnoza zagrożenia niedostosowaniem społecznym; zaburzenia funkcjonowania 

społecznego; metodyka pracy z uczniem zagrożonym niedostosowaniem społecznym. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 10  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Cecylia Borowska  

 

Kod: W/073    Typ formy: Mieszana   Koszt: 40 zł  

(K6) Warsztat logopedy w przedszkolu i szkole 

Tematyka: Wybrane narzędzia diagnostyczne, dokumentacja logopedyczna; charakterystyka 

najważniejszych obszarów pracy terapeutycznej z dziećmi i uczniami z nieprawidłowym rozwojem 

mowy i języka; przykłady pomocy logopedycznych. 

Adresaci: logopedzi rozpoczynający pracę zawodową 

Liczba godzin dydaktycznych: 4  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Magdalena Bielenin  

 

Kod: W/038    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 50 zł  

(K2) Wykorzystanie elementów socjometrii w diagnozie zaburzeń zachowania 

Tematyka: Rodzaje zaburzeń zachowania u dzieci/uczniów; diagnoza zaburzeń zachowania – metoda 

studium przypadku; budowanie strategii korygującej zachowania. 

Adresaci: nauczyciele szkół podstawowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 5  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Barbara Michałek-Piernik  
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Kod: W/091    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 80 zł 

(K2) Zaburzenia psychiczne wśród młodzieży 

Tematyka: Charakterystyka okresu dorastania z uwzględnieniem zmian cywilizacyjnych, społecznych, 

gospodarczych; zagrożenia w okresie dorastania, najczęściej występujące dolegliwości i zaburzenia 

psychiczne w okresie dorastania z uwzględnieniem takich aspektów jak depresja, zaburzenia 

odżywiania, uzależnienia. 

Adresaci: nauczyciele klas 4-8 szkół podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 4  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Wychowanie przedszkolne i edukacja wczesnoszkolna 
 

Kod: KD/044    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 410 zł  

(K2) Matematyka łatwa dla każdego dziecka – praca z dzieckiem ze specyficznymi 

trudnościami w uczeniu się matematyki wg programu E. Gruszczyk-Kolczyńskiej 

Tematyka: Diagnozowanie dziecięcej kompetencji w zakresie matematyki; intensywne wspomaganie 

inteligencji operacyjnej; kształtowanie odporności emocjonalnej; rozwijanie umiejętności 

matematycznych stosowanych w życiu codziennym; metodyka i scenariusze zajęć; prowadzenie zajęć 

korekcyjno-kompensacyjnych; konstruowanie programów terapii. 

Adresaci: nauczyciele wychowania przedszkolnego, edukacji wczesnoszkolnej, pedagodzy szkolni, 

nauczyciele placówek kształcenia specjalnego 

Liczba godzin dydaktycznych: 20  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Kod: KD/045    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 210 zł  

(K6) Praca z dzieckiem z afazją 

Tematyka: Charakterystyka dziecka z niedokształceniem mowy o typie afazji – obszary zaburzeń, 

objawy; dziecko afatyczne w procesie terapii i edukacji; trudności w zdobywaniu umiejętności czytania 

i pisania; propozycje praktycznych rozwiązań w pracy z dzieckiem. 

Adresaci: nauczyciele wychowania przedszkolnego i edukacji wczesnoszkolnej 

Liczba godzin dydaktycznych: 20  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Magdalena Bielenin  
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Kod: KD/046    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 310 zł 

(K2) Programy pracy nad emocjami 

Tematyka: Specyfika życia emocjonalnego dzieci przedszkolnych i szkolnych; wyrażanie emocji; 

sposoby radzenia sobie z dzieckiem agresywnym; w co się bawić – czyli o eliminowaniu złych emocji 

przez zabawę; konstruowanie programów pracy nad emocjami i scenariuszy zajęć. 

Adresaci: nauczyciele wychowania przedszkolnego i edukacji wczesnoszkolnej 

Liczba godzin dydaktycznych: 15  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Kod: W/070    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 80 zł  

(K6) Rozwijanie kompetencji emocjonalno-społecznych dzieci młodszych 

Tematyka: Fazy rozwoju emocjonalnego dziecka; przeżywanie i wyrażanie emocji; rozwijanie 

kompetencji emocjonalno-społecznych. 

Adresaci: nauczyciele przedszkoli oraz edukacji wczesnoszkolnej 

Liczba godzin dydaktycznych: 8  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Magdalena Bielenin  

 

Kod: KD/003    Typ formy: Mieszana   Koszt: 210 zł  

Uczeń edukacji wczesnoszkolnej jako eksperymentator 

Tematyka: Przygotowanie programu zajęć dla uczniów w młodszym wieku szkolnym, opartego na 

doświadczaniu i eksperymentowaniu jako sposobie postępowania dydaktycznego. 

Adresaci: nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej, bibliotekarze, wychowawcy świetlic i placówek 

opiekuńczo-wychowawczych (pracujący z młodszymi dziećmi) 

Liczba godzin dydaktycznych: 20  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Magdalena Bielenin  
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Kod: KD/051    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 310 zł  

(K7) Zabawy dywanowo-podwórkowe 

Tematyka: Jak pracuje mózg dziecka i co z tego wynika dla nauczyciela i rodzica; zabawy rytmiczno- 

-ruchowe, aktywizujące i rozluźniające – stymulujące prawidłową pracę obu półkul mózgowych; 

zabawy wpływające na integrację grupy oraz rozładowanie napięć emocjonalnych u dzieci. 

Adresaci: nauczyciele wychowania przedszkolnego i edukacji wczesnoszkolnej, wychowawcy świetlic 

Liczba godzin dydaktycznych: 15  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Kod: KD/054    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 410 zł 

Ziemia, powietrze, ogień, woda – żywioły w przedszkolu i szkole 

Tematyka: Odkrywanie i doświadczanie świata żywiołów; budowanie pozytywnych kontaktów dziecka 

z przyrodą oraz kształtowanie postawy szacunku wobec natury; wykorzystanie literatury, muzyki, 

plastyki, ruchu, form teatralnych wg G. Walter; modyfikacja metody stymulacji zmysłów wg pór roku 

i żywiołów: „Poranny krąg” J. Kielina. 

Adresaci: nauczyciele wychowania przedszkolnego i edukacji wczesnoszkolnej, nauczyciele różnych 

specjalności szkół specjalnych, wychowawcy i terapeuci 

Liczba godzin dydaktycznych: 20  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny  

 

Kod: W/061    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 210 zł  

Arteterapia dla najmłodszych – „Podróż do krainy wyobraźni” 

Tematyka: Prezentacja programu własnego oraz doświadczeń z jego realizacji w grupach 

terapeutycznych; rozpoznawanie potrzeb rozwojowych dzieci; planowanie pracy profilaktyczno- 

-terapeutycznej; konstruowanie programów; opracowywanie własnych scenariuszy zajęć. 

Adresaci: nauczyciele przedszkoli i edukacji wczesnoszkolnej 

Liczba godzin dydaktycznych: 10  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 
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Kod: W/032    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 80 zł  

Bum rurkowy zawrót głowy – ciekawe zajęcia muzyczne 

Tematyka: Ćwiczenia kształcące słuch muzyczny, poczucie rytmu; utwory instrumentalne, melodie 

ludowe z wykorzystaniem rurek bum bum.  

Uwaga! Materiały mogą być wykorzystane na zajęciach, jak również na uroczystościach. 

Adresaci: nauczyciele wychowania przedszkolnego (grupy sześciolatków) i edukacji wczesnoszkolnej 

Liczba godzin dydaktycznych: 4  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Kod: W/034    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 160 zł 

Kolorowo i artystycznie – sztuka i zabawa (A) 

Tematyka: Wykorzystanie soli i cukru w malowaniu płaskim i formach przestrzennych (budowle 

cukrowe); farbowanie piasku i wykorzystywanie w malarstwie i formach przestrzennych; malowanie 

kredką świecową z uwzględnieniem temperatury; propozycja pracy grupowej; malowanie na dużym 

formacie; powiększanie dzieła znanych mistrzów (puzzle); zabawy indiańskie ‒ wymyślamy swoje runy 

i poznajemy staroindiańskie słowa, robimy swoje tipi, zabawa z piórami i skórą (biżuteria i sakwy), 

malowanie kamieni, robienie łuków. 

Adresaci: nauczyciele wychowania przedszkolnego, edukacji wczesnoszkolnej, techniki, zajęć 

artystycznych, wychowawcy świetlic i placówek opiekuńczo-wychowawczych (pracujący z dziećmi 

młodszymi) 

Liczba godzin dydaktycznych: 8  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Kod: W/115    Typ formy: Mieszana   Koszt: 160 zł  

Mali projektanci – metoda projektów i elementy Design Thinking 

Tematyka: Główne założenia metody projektów oraz metody Design Thinking w edukacji 

przedszkolnej; zalety projektowania w edukacji, wychowaniu i terapii małego dziecka; najważniejsze 

etapy procesu projektowania; przegląd form i technik pracy oraz narzędzi i materiałów do dziecięcego 

designu; wykonywanie przykładowych projektów według schematu „od pomysłu do prototypu” 

(wzorów, odzieży, pojazdów, robotów, krajobrazu, architektury, wnętrz, przedmiotów sztuki 

użytkowej itp.). 

Adresaci: nauczyciele przedszkoli 

Liczba godzin dydaktycznych: 8  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 
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Kod: W/017    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 130 zł  

Metoda 6 klocków w nauce i zabawie najmłodszych dzieci 

Tematyka: Rola klocków w zdobywaniu wiedzy oraz rozwijaniu umiejętności i postaw ważnych 

w dalszej nauce i dorosłym życiu; nauczyciele poznają, a następnie planują realizację aktywności dzieci, 

które wspierają rozwój: sprawności fizycznej, percepcję, kompetencje językowe, umiejętność liczenia, 

kompetencje społeczne i emocjonalne, współpracę w zespole. 

Uwaga! Planowane są 3 spotkania po 3 godz. dydaktyczne. Uczestnik otrzymuje zestaw klocków 

(pomocy dydaktycznych). 

Adresaci: nauczyciele przedszkoli, edukacji wczesnoszkolnej, wychowawcy świetlicy, pedagodzy 

szkolni, nauczyciele-bibliotekarze, nauczyciele wspomagający i zajęć ogólnorozwojowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 9  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Jolanta Biernat  

 

Kod: W/124    Typ formy: Mieszana   Koszt: 160 zł 

Organizacja pracy przedszkola oparta na osiągnięciach i elementach fińskiego systemu 

edukacji 

Tematyka: Charakterystyka fińskiego systemu edukacji; organizacja efektywnej adaptacji rozwiązań 

fińskich w przedszkolach w Polsce; angażowanie rodziców oraz środowiska lokalnego do wspierania 

innowacyjnych przedsięwzięć przedszkola; korzyści rozwojowe uzyskiwane przez podopiecznych oraz 

korzyści dla kadry przedszkola płynące z wdrożenia fińskich rozwiązań organizacji i metodyki pracy; 

dobre praktyki – przykłady efektywnego wprowadzenia elementów fińskiego systemu edukacji 

w przedszkolu. 

Adresaci: nauczyciele przedszkoli 

Liczba godzin dydaktycznych: 8  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Kod: W/120    Typ formy: Mieszana   Koszt: 160 zł  

Podstawy Planu Daltońskiego dla nauczycieli przedszkola 

Tematyka: Powstanie i rozwój Planu Daltońskiego; główne założenia metody: rozwój inicjatywności 

i motywowanie przedszkolaków, planowanie i organizacja pracy, pomoce daltońskie, rola i postawa 

nauczyciela w Planie Daltońskim; projektowanie pomocy, narzędzi, zajęć i przestrzeni zgodnie 

z założeniami Planu Daltońskiego. 

Adresaci: nauczyciele przedszkoli 

Liczba godzin dydaktycznych: 8  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 
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Kod: W/099    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 40 zł  

Skala Funkcjonowania Pierwszoklasisty 

Tematyka: Skala Funkcjonowania Pierwszoklasisty to obserwacyjna metoda diagnozowania 

umiejętności dzieci w klasie pierwszej. Uczestnik warsztatów będzie potrafił zaplanować obserwację 

dzieci, korzystając z proponowanego arkusza obserwacji; oceni poznawcze oraz społeczne 

umiejętności uczniów; dokona analizy wybranych przypadków. W wyniku poczynionych obserwacji 

zaplanuje działania wobec pojedynczego ucznia, jak i całej klasy. 

Adresaci: nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej, pedagodzy szkolni 

Liczba godzin dydaktycznych: 4  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Jolanta Biernat  

 

Kod: W/035    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 210 zł 

(K7) Taniec, muzyka i zabawa w edukacji dziecka 

Tematyka: Zabawa jako podstawowa forma aktywności dziecka; muzyka i taniec ‒ znaczenie w rozwoju 

fizycznym i psychicznym dziecka; ćwiczenia i zabawy umuzykalniające z wykorzystaniem rekwizytów 

i instrumentów muzycznych (rurki bum bum, instrumenty perkusyjne z różnych stron świata); tańce 

dziecięce i ilustracje ruchowe do wybranych utworów; swobodny ruch przy muzyce jako forma 

improwizacji. 

Adresaci: nauczyciele wychowania przedszkolnego i edukacji wczesnoszkolnej 

Liczba godzin dydaktycznych: 10  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Kod: W/058    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 100 zł  

Teatrzyk cieni dla nieśmiałych 

Tematyka: Zasady tworzenia teatru cieni; przygotowanie konturów lalek i elementów scenografii; 

tworzenie etiud scenicznych; teatrzyk cieni jako wsparcie nauczyciela w pracy dydaktycznej; 

projektowanie działań wobec dzieci nieśmiałych i dzieci z wadami wymowy. 

Adresaci: nauczyciele wychowania przedszkolnego i edukacji wczesnoszkolnej, nauczyciele 

prowadzący koła rozwijające zainteresowania, wychowawcy świetlic, inne zainteresowane osoby 

Liczba godzin dydaktycznych: 5  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 
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Kod: W/037    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 100 zł  

Techniki szybkiego uczenia się w nauce ortografii – „Ortografia w małym paluszku” 

Tematyka: Przyczyny trudności w pisaniu; rola funkcji percepcyjno-motorycznych i pamięciowych 

w procesie nauki poprawnego pisania; elementy dydaktyki ortografii (zasady kształtowania nawyków 

ortograficznych, etapy utrwalania materiału ortograficznego wg stopnia trudności); wybrane techniki 

szybkiego zapamiętywania w nauce ortografii (ćwiczenia polisensoryczne, mapy myśli, technika 

łańcuszkowa, rymonimy, technika pierwszych liter i pierwszych cząstek, skojarzenia wzrokowe, burza 

mózgu). 

Adresaci: nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej 

Liczba godzin dydaktycznych: 5  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny  

 

Kod: W/039    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 80 zł 

Warsztaty muzyczne „Gdy pierwsza gwiazda” – tematyka bożonarodzeniowa 

Tematyka: Piosenki autorskie; łatwe układy taneczne; utwory instrumentalne opracowane na 

instrumenty perkusyjne. 

Adresaci: nauczyciele wychowania przedszkolnego i edukacji wczesnoszkolnej 

Liczba godzin dydaktycznych: 4  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Kod: W/041    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 80 zł  

Wspomaganie rozwoju matematycznego dzieci i uczniów za pomocą gier i zabaw 

w kodowanie bez komputera 

Tematyka: Wybrane elementy rozwoju myślenia matematycznego dzieci; konstruowanie oraz dobór 

gier i zabaw w zależności od kompetencji matematycznych dzieci; rozwijanie logicznego myślenia, 

analizowania, wnioskowania w oparciu o praktyczne działania z ogólnodostępnymi przedmiotami. 

Adresaci: nauczyciele wychowania przedszkolnego, edukacji wczesnoszkolnej, wychowawcy świetlicy, 

bibliotekarze 

Liczba godzin dydaktycznych: 8  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Jolanta Biernat  
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Kod: W/042    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 210 zł  

(K2) Zapobieganie i pokonywanie trudności w czytaniu i pisaniu 

Tematyka: Rola funkcji percepcyjno-motorycznych i pamięciowych w procesie nabywania umiejętności 

czytania i pisania; etapy kształcenia prawidłowych nawyków w czytaniu i pisaniu; przyczyny i przejawy 

ryzyka dysleksji, dysortografii i dysgrafii w młodszym wieku szkolnym; dobór metod i ćwiczeń 

usprawniających i utrwalających – korekcja i kompensacja zaburzeń; formy pomocy psychologiczno- 

-pedagogicznej uczniom ze specyficznymi trudnościami w czytaniu i pisaniu w świetle aktualnych 

przepisów oświatowych. 

Adresaci: nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej i pedagodzy szkolni 

Liczba godzin dydaktycznych: 10  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Inne przedmioty i specjalności 
 

Kod: W/060    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 100 zł 

(K2) Elementarz nauczyciela wychowania do życia w rodzinie 

Tematyka: Tematyka podejmowana na zajęciach wychowania do życia w rodzinie; literatura 

przedmiotu; metody i narzędzia stosowane na lekcjach; problemy i obawy związane z realizacją 

przedmiotu. 

Adresaci: nauczyciele przedmiotu wychowanie do życia w rodzinie 

Liczba godzin dydaktycznych: 5  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Inne 
 

Kod: KD/001    Typ formy: Mieszana   Koszt: 130 zł  

Kurs dla kierowników wycieczek szkolnych 

Tematyka: Podstawy prawne organizowania turystyki i krajoznawstwa; planowanie pracy 

wychowawczej; organizacja pracy kierownika i opiekuna; bezpieczeństwo uczestników wycieczki; 

przygotowanie programu wycieczki oraz dokumentowanie wyjazdu. 

Adresaci: nauczyciele planujący kierować wycieczkami szkolnymi 

Liczba godzin dydaktycznych: 12  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Grzegorz Telok  
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Kod: KD/007    Typ formy: Mieszana   Koszt: 250 zł  

Techniki pracy głosem w uzyskiwaniu płynności wypowiedzi i intonacji dźwięku, 

w mowie i śpiewie. Profilaktyka chorób narządu głosu 

Tematyka: Fizjologia aparatu emocjonalno-rytmicznego w rozwijaniu umiejętności płynnego 

wypowiadania tekstu; fizjologia aparatu rezonacyjno-artykulacyjnego w uzyskiwaniu rezonansu 

akustycznego oraz czystości intonacyjnej dźwięku; techniki regeneracji narządu głosu. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 12  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny  

 

Kod: KD/010    Typ formy: Mieszana   Koszt: 130 zł 

Umiejętności finansowe uczniów: zastosowanie do różnych przedmiotów w szkole 

Tematyka: Koncepcja umiejętności finansowych; jak rozwijać kompetencje finansowe uczniów podczas 

wykładów; umiejętności finansowe w rodzinie: porady dla rodziców. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek 

Liczba godzin dydaktycznych: 12  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: dr Maryna Kyryliuk  

 

Kod: W/022    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 110 zł  

Awans zawodowy nauczyciela w świetle obowiązujących przepisów prawnych 

Tematyka: Sposoby dokumentowania przebiegu awansu zawodowego; podstawowe zasady przy 

opracowaniu planu rozwoju zawodowego oraz sporządzaniu sprawozdania z przebiegu stażu; 

przygotowanie kompletnej dokumentacji po zakończeniu stażu. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 10  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Beata Honkisz  

 

  



RODN „WOM” w Bielsku-Białej :: Oferta szkoleń dla nauczycieli 
 

  Strona 53 z 55 

 

Kod: W/076    Typ formy: Zdalna   Koszt: 50 zł  

(K2) Jak rozwiązywać problemy negatywnych zachowań uczniów w kontekście 

obowiązujących procedur i prawa oświatowego? 

Tematyka: Klasyfikacja zaburzeń psychicznych i zaburzeń zachowania u uczniów; definicja 

niedostosowania społecznego i zagrożenia niedostosowaniem; zachowanie uczniów sprawiających 

trudności wychowawcze; wpływ grupy na ucznia zaburzonego; właściwe i niewłaściwe praktyki 

nauczyciela z punktu widzenia prawa oświatowego; sposoby radzenia sobie z uczniem z zaburzeniami 

zachowania – procedury i praktyczne rozwiązania. 

Adresaci: nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek 

Liczba godzin dydaktycznych: 5  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Bożena Kotkowska  

 

Kod: W/056    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 50 zł  

Negocjacje i spór sposobem rozwiązywania konfliktów 

Tematyka: Zasady skutecznej komunikacji; istota konfliktu w relacjach społecznych; negocjacje i spór 

sposobem rozwiązywania konfliktów. 

Adresaci: nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek  

Liczba godzin dydaktycznych: 5  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Cecylia Borowska  

 

Kod: W/003    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 210 zł  

Nowoczesne doradztwo zawodowe w szkole 

Tematyka: Nowe podejście do doradztwa; nowe role doradcy zawodowego; kompetencje, kwalifikacje 

w nowych rozporządzeniach; zajęcia dla uczniów szkół podstawowych; zasoby i narzędzia doradcy. 

Adresaci: nauczyciele doradztwa zawodowego oraz wychowawcy klas 7 i 8 szkół podstawowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 10  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 
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Kod: W/108    Typ formy: Mieszana   Koszt: 60 zł 

Prawa i obowiązki ucznia 

Tematyka: Katalog praw ucznia i obowiązków ucznia – statut, regulaminy i WSO; stosowanie praw 

i obowiązków ucznia – studium przypadku. 

Adresaci: nauczyciele przedszkoli, wszystkich typów szkół i placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 6  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Beata Honkisz  

 

Kod: W/071    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 80 zł  

(K6) Rozwijanie kompetencji emocjonalno-społecznych uczniów szkół podstawowych 

i ponadpodstawowych 

Tematyka: Fazy rozwoju emocjonalnego dziecka/ucznia; przeżywanie emocji a rozwój społeczny; 

specyfika podstawowych emocji; wyrażanie emocji. 

Adresaci: nauczyciele klas 4-8 szkół podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 8  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Magdalena Bielenin  

 

Kod: W/030    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 210 zł 

Trening odporności na stres 

Tematyka: Typologia stresorów oraz ich wpływ na organizm i psychikę; metody niwelowania stresu; 

praktyczne ćwiczenie poznanych metod. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 10  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 

 

Kod: W/031    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 210 zł  

Trening zarządzania czasem 

Tematyka: Zasady efektywności układania swoich zajęć w czasie; autorefleksja i planowanie; ćwiczenia 

w oparciu o poznany materiał. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 10  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: ekspert zewnętrzny 
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Kod: W/051    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 50 zł 

Umiejętność komunikacji i asertywności – kluczowa kompetencja nauczyciela 

Tematyka: Zasady skutecznej komunikacji; umiejętności asertywnego zachowania podstawą 

skutecznej komunikacji; przykładowe ćwiczenia. 

Adresaci: nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek 

Liczba godzin dydaktycznych: 5  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Cecylia Borowska  

 

Kod: W/045    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 30 zł  

Uzależnienia cyfrowe dzieci i młodzieży – gry komputerowe, Internet, smartfon 

Tematyka: Uzależnienia behawioralne i cyfrowe; cyfrowy świat dziecka; działania profilaktyczne. 

Adresaci: nauczyciele różnych specjalności wszystkich typów szkół i placówek 

Liczba godzin dydaktycznych: 3  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Jolanta Mysińska  

 

Kadra kierownicza 
 

Kod: W/069    Typ formy: Stacjonarna   Koszt: 50 zł  

Tworzenie aktów prawa wewnątrzszkolnego, w tym statutów 

Tematyka: Podstawy prawne określające organizację pracy szkoły; budowa aktu prawnego 

stanowiącego prawo wewnątrzszkolne; statut szkoły i treść jego zapisów; nowelizacja statutu i aktów 

prawa wewnątrzszkolnego. 

Adresaci: dyrektorzy i kadra kierownicza wszystkich typów szkół i placówek oświatowych 

Liczba godzin dydaktycznych: 5  Liczba uczestników: 10  

Prowadzący: Grzegorz Telok  


